Suis ut quinq; q<sup>o</sup> et; alioquin si actus ut quatuor posset intendere.  
 Sum ut 4 usq; ad quintum quum poterit et usq; ad 8. nam si propter  
 ea n<sup>o</sup> operatur p<sup>o</sup>ter suam virtutem. q<sup>a</sup> cum sciat actiuitatem ut 4  
 p<sup>o</sup>ducit tm unum quum Suis ut quinq; et n<sup>o</sup> exiit ex<sup>a</sup> suam actiuita-  
 tem p<sup>o</sup>ducendo in illum quatuor quum ino cum si cuius virtute adde-  
 quenter et ca n<sup>o</sup>alis agat quantum pot<sup>o</sup> nunquam poterit n<sup>o</sup> intem-  
 dere illum usq; ad 4 quum

Nec obijcias Sicut sup<sup>a</sup> maiorem intendi ab actu equalis et mi-  
 noris intuis Suis n<sup>o</sup> sup<sup>a</sup> n<sup>o</sup>alis ut n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ducitur sic et n<sup>o</sup> intendit  
 p<sup>o</sup>lyice ab actu sed meritorie p<sup>o</sup>lyice n<sup>o</sup> a Deo atq; adeo cum  
 sit actus meritorius, t<sup>o</sup> sit maioris t<sup>o</sup> equalis t<sup>o</sup> minoris intensiois  
 semp<sup>o</sup> Sum meritorie intendet, actus u<sup>o</sup> n<sup>o</sup>ales cum sint ca p<sup>o</sup>lyice  
 Suis et Sa, non possunt agere in sibi site n<sup>o</sup> possunt intendere Sum  
 si sint illi equalis t<sup>o</sup> minores in intensioe.

Obijcias Suis remissus pot<sup>o</sup> concurrere ad actum intensioem, ut dixi-  
 mus, q<sup>o</sup> et actus minus intensus poterit intendere Sum equalis  
 t<sup>o</sup> maioris intensiois confirmari consequentia. q<sup>a</sup> sicut Sabitus e-  
 ca actus ita actus e ca Suis q<sup>o</sup> eadem e utraq; r<sup>o</sup>o. B<sup>o</sup> neg<sup>o</sup>  
 consequiam q<sup>a</sup> actus e ca principalis et totalis Suis p<sup>o</sup>tere a  
 n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>se illum intendere nisi excedat in intensioe Suis usq; ad ca  
 minus principalis actus et ideo pot<sup>o</sup> r<sup>o</sup>o pot<sup>o</sup> cum qua sit con-  
 currere p<sup>o</sup>ducere actum a quo superet intensioe

Hic et de extensioe Suis ad plura obiecta diendum erat sed cu-  
 1. post dictum sit sciam n<sup>o</sup> ee unam simplicem qualitatem, Sum unu-  
 natem ad unum tm obiectum inclinare n<sup>o</sup> e cur de ea extensioe:  
 plura exquiramus p<sup>o</sup> qua uide Vas. dis: 8<sup>o</sup> c. 2. et Soar dis. 44  
 ubi late hoc dicit.

Quo modo Sabitus minuuntur et corrumpantur

Art. Quintus.

Certum e huius acq<sup>o</sup>ntis minui et r<sup>o</sup>o corrumpi, minuunt n<sup>o</sup> cum

Contrahere doctrinam docet Gabriel in 3. art. 23. q. 1.  
a. 3. dub. 6. Almaini. tract. 1. motuum c. 8. Si hunc po-  
dere ab actu in fieri et conservari, sed ut probet advenit  
triplici modo aliis. 1. pendere ab alio in conservari. 2. ita  
ut sublata causa efficiente aqua conservati statim pereat,  
ut patet luce v. g. sublato humore. 3. ita ut imminui  
incipiat sublata causa, si statim vis percreat, ut calor in  
aqua. 3. ita ut sublata causa nec vis percreat statim nec  
minui incipiat, sed transactis aliquo tempore, postquam  
causa non incipit et hoc 3. modo advenit hunc. 1. pendere ab alio

Sed quod attinet ad calorem, ad eum in incipit  
quod cum abest causa, et alioquin fieri contrarium, quod pau-  
latim introducit, paulatim et iterum remittit, a quo quoniam est  
parte causa vis percreat, ut aliter in luce. In hunc vis aliter  
aliter est in qualitate sua propria. Unde nihil potest  
autem istorum confusione aliquid generat quoniam immu-  
atur, quod potest semper per se servare. Nam causa quae per iterum bre-  
ve tempus perseveravit conservavit, post alterius con-  
servare, cum nihil contrarium inducit. Ad hoc vis, quod homo  
iudicio nostra probat iniam, si aliter lenit, quae hanc re-  
nem hunc, ut in statim ab actu capere, sed potest  
dum corrumpi. Verum hoc libere dictum est, nec ali-  
qua loca probat potest.

Argumentantur in experientia, quod nisi verbi den-  
ti actus corrumpuntur species memorativas, de quibus eadem est la-  
ud de hinc. Et in specie memorativas, et est operata  
1. mater. Mater quod pendet ad ipsi corpora organa in  
quo sunt. Unde quod per se est in quibus se dicitur natura  
calore condumunt, corrumpi potest. Species vero operata,  
cum non pendant quoad entitatem suam a dispo-  
nere, nec illam subter corrumpi, corrumpi non possunt  
ab his causis, quod et de hinc operata iam dixerimus. Potest

Possent uo tam spes qua hinc perire quoad opoies. sum n.  
 in his perdecant ab hinc uo tam hinc q' oblati supra traditaf  
 uo tam p' hinc, necesse est est, ut hinc et spaj' opoies hinc  
 in sua caritate integre persauerent, nullam in hinc opo  
 ueris. Et ita intelligendus e Phis cum dixit i. Rob. c. 7.  
 uiam corrumpti oblatione medi. Quando uo a feris amicitia  
 d' d' hinc caritate, n' e intelligendi corrumpti amicitiam  
 quoad hinc, sed quoad externa indicia

Et nota q' in i. d' d' b. 17. q. 3. a. 2. docet hinc  
 immo. minus et corrumpti ab actu, qua opoies  
 dupli mo' p' d' u' m' b' intelligere, i. ita ut aff. i. ita uo d' b' t'  
 id p' d' b' t' actus. Ad q' d' m' quoad efficientiam q' d' h' s' u' m'  
 uo. Quom' q' n' actio realis, qualis e calitas, ca' a factura  
 q' d' immo. tendere in destructionem alterius, uo semg.  
 actio immo. sit tendentia ad hinc p' d' h' u' m' u' m'. Non pot' q'  
 actus aff. corrumpti, et uertere hinc immo. sed mediat e  
 quatenus i. est ca' efficiens q' d' h' a' t' a' qua facta capel  
 hinc, i. minus hinc. Unde si h' actus immo. e spallit hi  
 tum erit facti tanqua' facti contrario, itaq' in uo p' d' h' u' m' u' m' in eod' a  
 sub' h' h' hoc in factum est, nec n. sunt h' o' p' p' t' actus  
 et hinc ab eodem q' d' h' u' m' u' m' q' n' expellit, nec minus  
 hinc ab eodem facta, i. d' h' u' m' u' m' eff. et mediate ut dictu' est.

Prato uo solum minus et corrumpti hinc ab  
 hinc opoies. qua e hinc Gabriel. in 3. d' b' t. 23. q. 1. art. 3. dub.  
 6. h' d' b' t. d' i' p' 44. sec. 12. no. 21. l' e' p' b' t. hinc et q' d' e  
 facti opoies hinc contrario, quemadmodum hinc opoies  
 calon. q' quemadmodum e hinc facti expellit calorem, in  
 hinc facti expellit hinc hinc opoies. Unde ad  
 uerces hinc contrario in gradibus leuiter hinc e p' d' h' u' m' u' m'  
 in eadem p' d' h' u' m' u' m' quemadmodum hinc et calor in gradibus le  
 m' p' d' h' u' m' u' m' sunt in eodem sub' h' h' nec n. maior e lat' de hinc

gra de hibernis. In hibernis ut quatuor n' utrumque nec accepit  
 li' ois nisi ab actu opp' et octo, completo totam latitudine  
 et capacitatem poia, non minus vi nisi ab hibi ut quinq' et  
 deinceps, quemadmodum frigis ut quatuor n' utrumque vi, nisi  
 a calore ut octo completo totam subh' capacitatem, minus  
 h' uis a calore ut quinq' et deinceps. Altr' in dm' est de acti-  
 bus ad quos inclinant hibi. Actus n' sibi et contris oppo-  
 ni et in gradibus remissis nulla vi sibi ee possunt in eis subh'.  
 De his in Seris sunt gra suo loco i' sermo.

## Quaestio Secunda

### De hibernis supernaturalibus

#### Articulus Primus

#### ¶ Aegritudo q' actus supernaturalis

Sani hibi infusos a solo Deo ac supernates, qui ad actus  
 eisdem ordinis cum poia concurrant, tam certum est, ut  
 in quem a pud catholicos venire non potest. Cum q' multi  
 ab eccl'ia id de hoc declarari ee contendant, licet oppo-  
 Varg. exhiberet i' 2. h'isp. 79. cap. 1. et alij quos refut-  
 4. non ee id ab eccl'ia declaratum. Notandum t' est non  
 veni hiberni immo. a Deo infunduntur supernates sed illi  
 soli q' infusi p' deicanti q' a solo Deo produci pos-  
 sunt: Paly' h'is dicunt' infusi p' accidens, q' si a Deo  
 a hui' immo. infundantur, possunt in aegri nostris  
 factibus et in sua entitate nati sunt et eisdem  
 spec' cum his quos aegriunt. Solumq' excludit q'  
 praeter hibi' supernates, quos immo. Deus infundit  
 alij aegritudo medij actibus supernaturalibus, ad quos illi  
 prioris concurrunt

Part negativae huius 2<sup>o</sup> vis certa e et vis inter 1<sup>o</sup> & 2<sup>o</sup>.

can tenet. D. Thom. 1. 2. q. 11. ar. 4. Vasq. ibid disp. 79. c. 10. Pr. imprimis, quia si darentur virtus sup nates acquiri inclinarent ad eorū actus, et eorū vis ad quos inclinarent virtus immo a deo infusi: q. 1. ibi, l. illi oio eunt sup flui; cum in ead pota ad eund actum duo vis pxi conuerrētes, et eius t. spici ad miltendi n dicit. His pto. quia vis q acquiruntur inclinant ad actus oio ritus q a q generantur: sed immo distinguunt q actus: q eunt eisdem spici. 1<sup>o</sup>. q eim cum virtus p se infusi s t demeritorie amittantur, segred in eo q in dicesim inicit, manere ueram fidem sup natem, et in eo q mortale peccatum ad misit manere ueram caritatem, nimirum virtum fidei sup nates acquirunt, et virtum caritatis acquirunt: hoc aut e falsum: q 1<sup>o</sup>. 3<sup>o</sup>. Virtus sup nates cum n conferat s t facilitatem pota, sed simplr pota eluere actum e in bar pota, sed pota n acquirō medijs actibus: q nec virtus sup nates ac qrit. 1<sup>o</sup>. 1<sup>o</sup>. Virtus sup nates e iā pini palis actus: q si acquiratur p illum, et actus erit iā pini palis virtus: inter iā uo q quos pini palis n e pota hoc recipi iā ut dicit: q virtus sup nates n acquirunt medijs actibus sup natis.